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Velkommen til EDR’s juni nyhedsbrev. 
 
Så er det tid igen 
Utrolig så hurtig tiden går, allerede en ny måned lige foran. 
Hvad har vi så fordrevet tiden med siden sidst? 
Først og fremmest helt frisk har vores regnskab for 2022 været 
ude og vende hos Repræsentant skabet. Det blev godkendt og 
det samme blev regnskabet for HRCD. 
Det har desværre været lidt længe under vejs, vi må erkende at ret mange af vores tillidspersoner er oppe i 
årene og somme tider kræver lidt vedligeholdelse.  
Ellers er det gået slag i slag. 
 
Infomøde hos SDFI omkring WRC 2023. Hvad er det og hvorfor. 
SDFI er jo navnet på det der i gamle dage hed Post & Telegrafvæsenet altså dem der har med vores 

Spektrum at gøre.  
Spektrum er også et nyt ord men dækker bare 
vores frekvenser. 
Specielt interessant er jo problematikken 
omkring 23 Cm som mange gerne vil bruge til 
noget andet. 
Vi mener derimod fra IARU´s side at vi kan være 
der allesammen. 
For dem der ikke ved det ligger der allerede et 
par navigationssystemer og flere er på vej. 
Pendulet svinger lidt frem og tilbage om vi får 
lov til at beholde det. 
Forleden læste jeg i forbindelse med at der skal 
EME operatører til OJ0 / Market Reef og de 

havde fra den Finske pendant til SDFI fået at vide at det var sidste gang da båndet nu lukker, opad svingede 
det så igen da vi fandt nogle papirer fra et møde hvor vi kan læse at det måske bliver sameksistens. 
 
Vi har også haft de første regionsmøder, flere af dem med mange deltagere. Generelt med god stemning og 
konstruktiv debat.  
Mange giver udtryk for at det er dejligt at der er fred i foreningen efter meget tumult. Der er selvfølgelig 
også forslag som kunne gøre foreningen bedre dem er vi nødt til at kigge igennem. Der var selvfølgelig en 
enkelt eller to der mente at alt bare var bedre før. Men det slipper vi nok aldrig for. 
Som nogen har bemærket, så har der været meget stille på hjemmesiden. Ole OZ1OP har desværre været 
ude for et uheld, men heldigvis er han i bedring og jeg kan se at han så småt er ved at være i gang igen. Nu 
mangler så bare ” lidt” genoptræning så er han tilbage. Generelt har vi bøvlet mere end normalt med 
sygdom i Hovedbestyrelsen og i kredsen omkring. Jeg håber at en god lang sommer vi få de sidste på 
benene igen. Vi har masser af opgaver der venter lige om hjørnet, vi har, jo også skal vi ikke glemme noget 
radio der skal køres. De første ES-åbninger på 144 MHz har lige været der, 6 Meter kan der være mange 
stationer i gang og der er masser af liv på de højere bånd. Hvorfor nu nævne det det er fordi vi skal bruge 
vores bånd, alle bånd, ikke kun enkelte modulationsarter men alle steder og helt ud i hjørnerne eller er der 
bare nogen der får kig på det og gerne vil hapse det. 
 
Som et lille kuriosum kan jeg lige nævne at Diskos er fundet!! 
Og det er? en lille satellit kaldet Cube Sat 10 X 10 X 10 cm. Satellitten er som sådan færdig men der kan 
fyldes måleudstyr i den som de har gjort fra Århus Universitet.  
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Når den kommer op, skal den på et tidspunkt ”vækkes” af dens søvn og begynde at arbejde. De første 
omløb kunne de ikke få kontakt og de ringede på et tidspunkt for at høre om nogen kunne hjælpe.  
Dette har vi tidligere gjort for Ålborg Universitet og ville gerne hjælpe også denne gang. Men efter endnu et 
forsøg fik de liv i den og nu snakker de sammen. Hvorfor kan vi det, det er fordi de låner lidt af vores 
område på 432 MHz til dette. Og det kommer de også til i fremtiden. Der kommer folk fra gruppen til 
Odense på ATF 2023 for at fortælle om det. 
Hermed vil jeg ønske alle en god sommer både dem der snakker, dem der bygger og dem der bare læser et 
godt teknisk blad på havestolen. 
 
 

På vegne af EDR’s HB – OZ4VW Arne og OZ5WU Michael 

 

 

Fremtiden kommer ikke af sig selv! 
#ShapingTheFuture #BePartOfTheFuture 

Jo flere vi er, jo stærkere er vi! 
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